ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
BAN CHỈ ĐẠO SINH HOẠT HÈ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /KH-UBND

	           Quận 7, ngày       tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH
Phân công Thành viên Ban chỉ đạo sinh hoạt Quận phối hợp tổ chức,
triển khai Hội thi Tài năng Thời trang trẻ em Quận 7
Lần II - năm 2024
------
Căn cứ Kế hoạch số 883/KH-UBND ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về việc tổ chức hoạt động Hè của Quận 7 năm 2024;
Căn cứ Công văn số 2890/BCĐ ngày 06 tháng 6 năm 2024 của Ban chỉ đạo sinh hoạt hè Quận 7 về việc phân công tổ chức Hội thi tài năng Thời trang trẻ em Quận 7 năm 2024; Với vai trò là Phó Ban chỉ đạo sinh hoạt Hè Quận, Ban Thường vụ Quận Đoàn tham mưu phân công Thành viên Ban chỉ đạo sinh hoạt hè Quận phối hợp Công ty TNHH Truyền thông hình ảnh sự kiện và đào tạo WOW tổ chức triển khai thực hiện Hội thi Tài năng Thời trang trẻ em Quận 7 lần 2 năm 2024, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:
1. Mục đích:
- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, vui tươi, bổ ích cho thiếu nhi; giúp các em tham gia các hoạt động văn hóa nghệ thuật nhằm tìm kiếm những tài năng nhí đam mê lĩnh vực thời trang, năng khiếu cá nhân, giúp trẻ tự tin mạnh dạn thể hiện vẻ đẹp, cá tính của bản thân đồng thời rèn luyện kỹ năng trình diễn thời trang và các hoạt động nghệ thuật ở nhà trường và xã hội; giúp các em cảm nhận nét đẹp sự độc đào từ nghệ thuật thời trang mang lại.
 - Đồng thời với nguồn kinh phí xã hội hóa từ các doanh nghiệp và các đơn vị tài sẽ được chương trình trích ra góp phần nhỏ vào công tác chăm lo cho các trẻ em khó khăn tại quận 7.
2. Yêu cầu: Công tác tổ chức phải được chuẩn bị kỹ lưỡng, đầy đủ, đảm bảo an toàn, an ninh trật tự, đặc biệt là công tác phòng, chống dịch Covid-19.
II. DANH NGHĨA TỔ CHỨC: BAN CHỈ ĐẠO SINH HOẠT HÈ QUẬN 7.
III. ĐƠN VỊ THỰC HIỆN: Công ty TNHH Truyền thông hình ảnh sự kiện và đào tạo WOW
IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:
1. Hình thức, thời gian, địa điểm:
1.1. Vòng sơ loại (Tuyển sinh/casting):
- Thời gian: 08g00, ngày 30/6/2024 (Chủ nhật)
- Địa điểm: Nhà thiếu nhi Quận 7 (Số 193, đường số 30, phường Tân Phong, Quận 7)
1.2. Vòng bán kết:
- Thời gian: Dự kiến 08g00, ngày 20 tháng 7 năm 2024 (Thứ 7)
- Địa điểm: Nhà thiếu nhi Quận 7 (Số 193, đường số 30, phường Tân Phong, Quận 7)
1.3. Vòng Chung kết và Phát thưởng:
- Thời gian: Dự kiến vào lúc 18g00 ngày 10 tháng 8 năm 2024 (Thứ 7)
- Địa điểm: Nhà thiếu nhi Quận 7 (Số 193, đường số 30, phường Tân Phong, Quận 7)
2. Đối tượng dự thi: Các bé từ 3 đến 14 tuổi tất cả giới tính và quốc tịch đang sinh sống, học tập tại Quận 7 và địa bàn Tp.HCM.
3. Hình thức đăng ký tham gia:
- Đăng ký Online tại fanpage hội thi:
https://www.facebook.com/tainangthoitrangtreemquan7/
· Đăng ký Zalo của BTC: 0862.706.725 – Cô Hân
· Đăng ký trực tiếp tại ngày sơ tuyển 18/6/2024.
4. Thể lệ:
4.1. Vòng Sơ loại:
- Thí sinh sẽ có 01 phút đi catwalk từ vị trí chuẩn bị cho tới điểm dừng trước BGK và giới thiệu bản thân.
- Các thí sinh sẽ được chấm điểm dựa trên các tiêu chí: Ngoại hình, phong thái catwalk, trang phục, chất giọng và sự tự tin.
Qua Vòng sơ loại BTC sẽ lựa chọn 300 - 450 thí sinh có số điểm cao nhất dựa trên đánh giá của Ban Giám khảo lọt vào Vòng 2 – Bán kết.
4.2. Vòng 2 – Bán kết: Chủ đề “Sở thích của Bé – Style Your self”
 - Thí sinh sẽ lần lượt trình diễn trang phục theo chủ đề đã bốc thăm do BTC đưa ra, giới thiệu bản thân và sở thích thời trang bé chọn.
 - Các thí sinh sẽ được chấm điểm dựa trên các tiêu chí: chất giọng, trang phục, sự tự tin và ngoại hình.
Qua vòng 2 BTC sẽ lựa chọn từ 50 - 60 bé có số điểm cao nhất dựa trên đánh giá của Ban Giám khảo để dự thi Vòng Chung kết và Phát thưởng.
4.3. Vòng Chung kết và phát thưởng:
- 50-60 thí sinh xuất sắc nhất sẽ có mặt tại đêm chung kết và phát thưởng tham gia các phần thi của mình;
+ Trình diễn đồng phục hội thi (BTC chuẩn bị)
+ Trình diễn trang phục thể thao – cá tính (Thí sinh chuẩn bị)
+ Trình diễn trang phục thiết kế đặc biệt (BTC chuẩn bị):
- Sau 3 phần thi trang phục, BTC sẽ chọn 05 thí sinh có điểm vào phần thi kiến thức và ứng xử. Phần thi này mỗi thí sinh sẽ bốc thăm ngẫu nhiên câu hỏi của Ban Giám khảo đưa ra và trả lời trong thời gian 02 phút.
- Phần thi này sẽ được chấm điểm dựa trên các tiêu chí: Phong cách ứng xử tự tin - hài hước, thông minh, ngắn gọn và thông điệp của câu trả lời (nếu có).
5. Cơ cấu giải thưởng:
- 01 Giải nhất: Giấy chứng nhận của BTC, phần thưởng trị giá 5.000.000đ (Năm triệu đồng) tiền mặt và phần quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 01 Giải nhì: Giấy chứng nhận, phần thưởng trị giá 4.000.000đ (Bốn triệu đồng) tiền mặt và phần quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 01 Giải ba: Giấy chứng nhận, phần thưởng trị giá 3.000.000đ (Ba triệu đồng) tiền mặt và phần quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 01 Giải thí sinh đi Catwalk đẹp nhất: Giấy chứng nhận, phần thưởng trị giá 1.000.000đ (Một triệu đồng) tiền mặt và phần quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 01 Giải thí sinh tài năng: Giấy chứng nhận, phần thưởng trị giá 1.000.000đ (Một triệu đồng) tiền mặt và phần quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 01 Giải thí sinh triển vọng: Giấy chứng nhận, phần thưởng trị giá 1.000.000đ (Một triệu đồng) tiền mặt và phần quà của nhà tài trợ (nếu có).
- 30 Giải khuyến khích: Giấy chứng nhận và phần quà của nhà tài trợ (nếu có).
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thành lập Ban Tổ chức
	- Đ/c Nguyễn Thị Bé Ngoan
	- Phó Chủ tịch, Trưởng BCĐ hè
	- Trưởng ban

	- Đ/c Mai Trọng Thắng
	- Bí thư QĐ, Giám đốc NTN
	- Phó ban TT

	- Đ/c Dương Thị Cẩm Hồng
	- Trưởng Phòng VHTT
	- Phó ban

	- Đ/c Dương Nguyễn Thùy Dương
	- Phó Bí thư Quận Đoàn
	- Thành viên

	- Đ/c Phạm Thị Ngọc Yến
	- Phó Giám đốc NTN
	- Thành viên

	- Đ/c Nguyễn Dương Minh Thư
	- Phó Chủ tịch HĐĐ
	- Thành viên

	- Đ/c Nguyễn Hữu Phúc
	- Cán bộ Quận Đoàn
	- Thành viên

2. Phân công thực hiện:
2.1. Quận Đoàn:
- Tham mưu kế hoạch phân công thành viên Ban chỉ đạo sinh hoạt hè phối hợp, triển khai thực hiện;
- Tham mưu và phát hành thư mời lãnh đạo Thành phố, Quận.
- Chỉ đạo Nhà thiếu nhi chuẩn bị cơ sở vật chất, phối hợp cùng Công ty TNHH Truyền thông hình ảnh sự kiện và đào tạo WOW tổ chức vòng sơ loại - vòng bán kết và chung kết
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về thông tin hội thi trên hệ thống các trang mạng xã hội của đơn vị.
- Triển khai nội dung Kế hoạch, thể lệ đến Đoàn 10 phường.
2.2. Nhà Thiếu nhi Quận:
- Chủ động chuẩn bị địa điểm, cơ sở vật chất tổ chức, phối hợp Công ty TNHH Truyền thông hình ảnh sự kiện và đào tạo WOW thực hiện các nội dung tại vòng sơ loại và vòng bán kết theo kế hoạch, hỗ trợ các thí sinh tham dự hội thi.
- Cử cán bộ trông giữ xe, cán bộ dọn vệ sinh trước, trong và sau khi tổ chức; Phụ trách về âm thanh, ánh sáng, sân khấu và kỹ thuật viên âm thanh, ánh sáng.
- Chuẩn bị bàn, ghế, nước uống cho đại biểu.
2.3 Phòng Văn hóa và Thông tin:
- Theo dõi, kiểm tra, giám sát nội dung và công tác triển khai Hội thi.
- Tham mưu Thông cáo báo chí, duyệt nội dung phông, cờ phướn về nội dung hội thi.
- Chủ trì, phối hợp cùng Quận Đoàn trong công tác liên hệ phối hợp với Công ty TNHH Truyền thông hình ảnh sự kiện và đào tạo WOW để tổ chức hội thi Tài năng Thời trang trẻ em Quận 7 năm 2024.*/
2.4. Phòng Giáo dục và Đào tạo:
- Chỉ đạo Ban giám hiệu các trường học triển khai nội dung kế hoạch hội thi đến phụ huynh và vận động, mời gọi các em thiếu nhi tham gia.
2.5. Công an Quận:
- Chỉ đạo Công an phường Tân Phong phân công lực lượng hỗ trợ trực đảm bảo an ninh trật tự trong suốt quá trình diễn ra Hội thi.
2.6. Bệnh viện Quận:
- Phân công Bác sĩ, Y tá túc trực trong suốt quá trình diễn ra hội thi.
2.7. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội Quận:
- +Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, mời gọi con, em trong gia đình đoàn viên, hội viên cùng tham gia hội thi.
2.8. Ban chỉ đạo sinh hoạt hè 10 phường:
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động thiếu nhi trên địa bàn phường tham gia Hội thi;
- Phân công lực lượng chuyên trách hỗ trợ đưa đón các em thiếu nhi tham gia đầy đủ các hoạt động trong hội thi.
VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Kinh phí hội thi sử dụng từ nguồn ngân sách hè và nguồn xã hội hóa.
Trên đây là Kế hoạch phân công Thành viên Ban chỉ đạo sinh hoạt Quận phối hợp tổ chức, triển khai Hội thi Tài năng Thời trang trẻ em Quận 7 Lần II - năm 2024 của Ban chỉ đạo sinh hoạt hè Quận 7. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nội dung theo kế hoạch.

	Nơi nhận:
- Đ/c Bùi Thị Ngọc Hiếu – P.GĐ Sở Du lịch TP.HCM, Thành viên BCĐ Hè TP.HCM (Phụ trách Quận 7);
- Thành Đoàn: Ban Thiếu nhi;
- Thành viên BCĐ SHH quận;
- Nhà thiếu nhi Quận;
- Trưởng BCĐ SHH 10 phường;
 - Đoàn 10 phường;
- Lưu: D/TL/NV/KH2024.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO
TRƯỞNG BAN

Châu Xuân Đại Thắng
Phó Chủ tịch UBND Quận 7

6